
Contacto

Teléfono +34 928446168
Correo Electrónico contratacion@laspalmasgc.es

Dirección Postal

León y Castillo, 270
(35005) Las Palmas de Gran Canaria España
ES705

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 450/22-O 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-10-2023 a
las 10:46 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Las Palmas de Gran Canaria
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.licitacion.laspalmasgc.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YDcf%2BxY7dLYQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Eliminación de barreras arquitectónicas en el barrio de Guanarteme.

Eliminación de barreras arquitectónicas en el barrio de Guanarteme.Descripción 
Valor estimado del contrato 192.984,05 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 206.492,93 EUR.
Importe (sin impuestos) 192.984,05 EUR.

Clasificación CPV
45111000 - Trabajos de demolición, explanación y limpieza del terreno.
45233340 - Trabajos de cimentación de aceras.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

España

Resolución 32884/2023 del concejal de gobierno del Área de Presidencia, Hacienda, Modernización y Recursos
Humanos.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://www.licitacion.laspalmasgc.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YDcf%2BxY7dLYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

LEON Y CASTILLO 270. 5º PLANTA
(35005) Las Palmas de Gran Canaria España

Precio de la oferta más baja 160.176,76 EUR.
Precio de la oferta más alta 191.042,36 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

TARANIS GOLD,S.L.
NIF B76070002
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Avda. José Mesa y López 59B Oficina A
(35010) Las Palmas de Gran Canaria España

Contacto

Teléfono +34 928494018
Correo Electrónico oficina@taranisgold.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 160.176,76 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 171.389,13 EUR.

Motivación

Motivación Cumplir con lo exigido en el PPT Y PCAP
Fecha del Acuerdo 28/08/2023
Plazo de Formalización Del 28/08/2023 al 15/09/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

AYUNTAMIENTO DE LAS PALMAS DE GRAN CANARIA

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b04eca42-3e04-4abc-94b9-bde4ecb8f454


Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/10/2022 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/10/2022 a las 15:00
Observaciones: La hora indicada en la Plataforma se corresponde con horario peninsular

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio único del precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gPt%2BCnPmdmyrz 3GQd5r6SQ%3D%3D

ID 0000011713522 |  2023-193763 | Tue, 03 Oct 2023 10:46:30:737 CEST 169632274620190922UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gPt%2BCnPmdmyrz3GQd5r6SQ%3D%3D

